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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,944,366

4,628,815

1 Banka

459

-5,438

2 Arka

5,943,907

4,634,253

P Investime

0

0

1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

6,928,611

5,788,250

Nga aktiviteti i shfrytézimit

6,928,611

8,788,250

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

7€ tfera

G| W M=

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

1,893,402

4,803,503

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

1,993,402

4,803,503

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t€ gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie € majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitie

~|||&jw| M=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

0
0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

14,866,379

15{220,568

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1__Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

P A

ivet materiale

4,655,660

4)966,200

3

4

5

6 Tituj té tjeré té huadhénies
kt

1

Toka dhe ndértesa

3,664,182

o

751,770

2 Impiante dhe makineri

375,278

395,030

3 _Té tjera Instalime dhe pajisje

716,200

819,400

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione patenta licenca, marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

N
TOTALI AKTIVEVE AFATG.%\KQ%L@ 19

4,655,660

4,966,200

19,522,039

20,186,768




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 4,193,640 5,542,267
1 Tituit e huamarrjes 0 0
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 3,191,714 3,201,250
5 Déftesa té pagueshme 0 0
8 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 784,810 2,808,657
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore(TVSH +TAP) 166,332 32,460
10 Tatim fitimi 50,784 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,193,640 5,542,267
P> Detyrime afatgjata:
1 _Tituit e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
o Deéftesa té pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 4,193,640 5542 267
P~ Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 84,920 84,920
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 84,920 54,920
3 Rezerva té tjera 0 0
P> Fitimi i pashpérndaré 14,459,581| 14,007,326
P> Fitim / Humbja e Vitit 683,898 452,255
Totali i Kapitalit 15,328,399 14,644,501
TOTALI | DETYRIMEVE DHE Kﬁﬁ‘rﬁ'ﬂa‘ 19 p~ 19,522,039 20,186,768
N o 5 Thall .
N
& =




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 9,919,694 y,043,486
P~ [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces (X) 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X 0
B |Té ardhura té tjera t& shfrytdzimit X 0
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -7,708,196 -4,930,158
1]Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -7,708,196 -4,930,158
2\ Té ljera shpenzime 0 0
B~ |Shpenzime té& personelit -1,042,505 -973,278
1|Faga dhe shpérblime -893.000 -834,000
2| Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas -149,505 -139,278
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -310,540 -118,492
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi (Taksa vend +taksa e airifa te licences palic) -46,667 -479,214
P |T& ardhura t& tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (paraqitur
1 > ] : : 0 0
vegmas (8 ardhurat nga njésiteé ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga invesiimet dhe huate e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 0 0
vegmas (¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -7,200 -10,281
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 10277
1 shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) i
Shpenzime té tiera financiare -7,200 -4
2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 804,586 532,063
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -120,688 79,810
14Shpenzimi aktual | tatimit mbr fitimin -120,688 -79.810
2| Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3|Piesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 683,898 152,253
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Inferesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr|Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B | Fitimi/Humbija e vitit X X
T¢€ ardhura & tjera gjithepérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitie X X
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P | Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 683.898 452,253
B | Totali i té ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin X X
P |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

683,898

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

310,540

-—
o)
=~
[{u]
)

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit.

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-1,140,361

-2,687,383

Rénie/(rritie) né inventaré

2,810,101

781,037

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

175,120

-2,346,041

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-1,5623,747

72,792

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,315,551

-3,008,848

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para netfo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

olo|lo]O]|O

o

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

QODDOODDOOOGDOODODOO

oclo|lo|lo|lo|olololjlo|jolojolo|olO

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

1,315,551

-3,008,848

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

4,628,815

7,637,663

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteyefq'f@ﬁétare;

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mﬁhaﬁfbgﬂ 531’ ﬂﬁjetor

5,944,366

4,628,815
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé 8shié e detyrueshme sipas SKK Z i permiresuar
Plotesimi | te dhenave té késa) pjese duhet 1& behet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte fe
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Sh&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té ljara shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshé&m

Shogeria BRIANZA 2 shpk eshte regjistruar ne gjykatene rrethit Tirane me daten 26,07.1995 si nje shogeri me pergjegj. te kufiuar.
me Vendim Nr.11689 te kesaj Gjykate.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt 14.04.2008 " Per tregtaret he Shogerite Tregtare”
dhe gjithe legjislacionit tjieter ne fuqi.

Ortaku | vetem | shogerise eshte Zonja Liljana MAVRIQI njekohesisht edhe administrators & shogerise.

Aktiviteti kryesor is shogerise eshte ne fushen e ndertimit krysisht te reklamave .

Il Politikat kontabél

1. Permbledhje e politikave kontabel

e itj & nciar

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin 9228 dt.29.04.2004 'Pér kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit, Ato jane pergatitur mhi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metadave t& tiera sipas “parimit te te drejtave te kostatuarp”.
Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (lek&). Veprimet jane hedhur ne menyre kronollogjike dhe te kompjuterizuar ne
programin “BILANC". Veprimet jane ngurtesuar me 31.12.2015

Shifrat e paraqitura ne pasqyral financiare te vitit 2015, jane te krahasueshme me ato te vitit 2014, pasi nuk ka ndryshime pe
politikat kontabile.
Ne paraqgitjen ¢ pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, ne hartimin e pasgvrave financiare te vitit 2015, Jjané si mé
poshté:

Vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjektit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerjen e aktivitetit te tij ekonomik.
Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave she shpenzimeve ka vetem kur lejohen nga SKK.

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te gene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues [te
jashtem, ge kane njohuri te pergjitheshme dhe te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone, dhe ne haze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime materiale, duke zbatuar parimet|e
meposhteme:

-Parimin e paraqitjes me besnikeri.

-Parimin e perparesise se permbajitjes ekonomike mbi formen.

-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhje mbivleresim te gellimshem.
-Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.
-Parimin e qendrueshmerise per t¢ mos ndryshuar politikat kontabel.

-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,




Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara, mbeshtetur ne dokumentacionin jusliﬁkue:le'l" é
ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te krahasueshme dhe te lidhura md te
ardhurat e te njejtes periudhe,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit té Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit.[N&
¢do dat bilanci,zérat monetaré 1€ bilancit té shprehur né monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit té né datén e
bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos fillestare te amortizuar dhe nuk rivlerésohen.
Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit, njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,
Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1 euro=137.28 leke, 1 dollar=
125.79 leke dhe 1 Frage Zvicerane CHF= 126.74 leké.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin
raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqvren e te ardhurave dhe

shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2§15
eshte 15 %

Kérkesat pér t'u arkétuar
Kérkesat pér t'u arkétuar, llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto|té
amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési eshté e baraharté me vlerén e tyre nomingle
(minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre nominale{te
amartizuar. (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer né pard, né
pérgjithést, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshtg e
barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu gé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre nominale [te
amortizuar neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé farurs, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet Afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne madelin e kostps. Né bilanc, njé element i AAM sé paragitet me kosto minus

amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontahél e njé aktivi afatgjaté material rritet) si
rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e :Eé

aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e t& ardhurave d
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi hazen e vleren se mbetur per pjesen tje
te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” ne ndertesa 5 % te
vleres se mbetur, per pajisjet informatike 25 % te vleres se mbetur dhe per aktivet e tjiera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per
te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.

Gjendjet ¢ inventarit ne paseyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve, vieresuar sipas metodes se kostos mesatare te ponderuar.




4.A

4.b

4.b1

4.c

4.d

Celja e vitit 2015 rakordon me mbylljen e vitit 2014 . Shumat e kollones "Ushtrim 1 mbylluar” si ne aktiv dhe ne pasiv jane te barabarfa

per 20.186.768 leke.

4 Aktivet Afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera ne pasqyrat financiare te vig 2015 paragiten sipas zerave si me poshte:

Ativet monetare:

Gjendija _31.Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Para ne dore 5.043.907 4.634.253

Para ne banka 459 -5.438

TOTALI 5.944.366 4,628.815
drej r

Te drejta te arketueshme perfagesojne vieren e detyrimve debitore ,te cilat ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2(]
,deklarohen si vijon:

Gjendja 31.Dhjetar 2015 31 Dhjetor 2014
Nga aktiviteti I shfrytezimit 6.928.611 5.788.250
Te tjera 0 ]
TOTALI 6.928.611 5.788.250

Ne llogarine kerkesa te arketueshme eshte pasqyruar ge subjekti Transoil sha detyrohet per faturen e muajit Dhjetor.

Te tjera te drejta afatshkurtera perfagesojne detyrimet debitore te cilat ne fillim dhe fund te periudhes kontabel si me poshte:
Giendja 31.Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
TVSH 0 0

Te tjera tatime e taksa 0 0
Debitore te ndryshem 0 0
TOTALI 0 0
Inventaret

| perfagesojne gjendjen e inventareve ne fillim dhe ne fund te viti ushtrimor si me poshte:

Materiale te para 1.993.402 4.803.503
inventar I imet Q Q
TOTALI 1.993.402 4.803.503

Shpenzime te shiyra

Shpenzimet e shtyra perfagesojne "Shpenzimet e periudhave te ardheshme " per te cilat nuk kemi te reflektuara.

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te)

Gijendjet dhe levizjet @ AAM per vitin ushtrimor 2015 paraqiten si me poshte:

Emertimi: Toka dhe ndertime Makin.pais.+ mjtr. Te tiera TOTALI
Aktive te trupezuara

Gjendje me 01.01.2015 7.105.800 2.236.930 444.000 9.766.730
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje me 31.12.2015 7.105.800 2.236.930 444.000 9.766.730
Amortizimi:

Gjendje me 01.01.2015 3.354.030 1.821.900 29.600 4.800,530
Shtesa 187.588 100.752 22.200 310.540
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje me 31.12.2015 3.354.030 2.009.488 51.800 5111070
Viera neto me 01.01.2015 3751770~ 75=800.030 414.400 4.966.200

Viera neto me 31.12.2015 3.564.182/ ¥ <. -

392.200 4.655.660




6 Detyrimet aftashkurtera

Detyrimet aftashkurtera ne fillim dhe ne fund te viti ushtrimor kontabel 2015 paragiten si me poshte:

Giendja _31.Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Detyrime ndaj instituc te kredise 0 0

Te pagueshme per aktivitetin e shirytez 3.191.714 3.201.250
Te pagueshme per punonjesit dhe sig shog. 801.363 2.308.557
Te tjera tatime ¢ taksa 200.563 32.460

Debitore te ndryshem 0 u
TOTALI 4.193.640 5.542.267

7- Kapitali dhe rezervat:

Gjendja _31.Dhjetor 2015 31 Dhijetor 2014
Kapital I nenshkruar 100.00 0 100.000

Rezerva ligjore
Rezerva te tjera

Fitim I poashperndare 14.644.501 14.192.246
Fitim/humbija e vitit 683.898 452.255
TOTALI 15.328.399 14.644.501

9 Fitimi (humbja e vitit financiar)

8.a  Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit.

Te ardhura nga aktiviteti shfrytezimit 31.Dhjetor 201 31 Dhjetor 2014
Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 9.919.694 7.043.486

Te ardhura te tjera te tjera 0 0
TOTALI 9.919.694 7.043.486

9.b Shpenzimet
Shpenzimet e realizuara si konsumi | materialeve ,mallrave .shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Jjane regjistruar
me shumat e paguara ose te pagueshme sipas dokumentacionit baze faturave tatimore.
Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane pasgyruar ne pasgyren perkatrese te te ardhurave dhe shpenzimeve
dhe paragiten si me poshte:

9.b1 Shpenzime per lende te para dhe materiale te konsumueshme sipas zerave paraqiten si vijon:

Lende te para dhe materile te konsumueshme:

1.Dhjetor 201 31 Dhietor 2014
Materiale te para 7.708.196 4.930.158
Shpenzime te tjera (pagese licence taksa vend sig .etj.) 46.667 479.214
TOTALI 7.754.863 5.409.372

8.b2 "Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shirytezimit" sipas zerave paragiten si vijon:

Shpenzime te tjera te shirytezimit

31.Dhjetor 2015 31 Dhjetor 20114
Primi | sigurimit
Sherbime te tjera te tjera ()
Personel jashet ndermarjes
Udhetim e dieta
Telefon internet
Taksa
Vlera kontabel e AAM-ve te shitura
TOTALI
9.b3 “"Shpenzime per personelin"paragiten si vijon:

_31.Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Paga 893.000 834.000
Sgurime shogerore 149.505 139.278
TOTALI 1.04,2*,505 973.278

=




9.b.4 "Te ardhuar dhe shpenzime financiare" paragiten si vijon

8.c

10

_31.Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Fitim nga kemhimi valutore monetare
humbje nga kembimi velutore monetare 7.200 10.281
TOTALI 7.200 10.281

Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat paragiten si me poshte:

_31.Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te ardhuart nga interesat
Shpenzime per interesat

TOTALI

Te ardhurat dhe shpenzimet per kembimet valutore jane ne pasqyrat financiare te viti ushtrimor per diference sipas SKK Nr.12 ,
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat jane paragqitur gjithashtu per diference sipas kerkesave te standarteve, dhe
perfagesojne interesat e paguara per kredite e marra

Fitimi neto
Shpenzimet per tatim mbi dhe fitimin e tatueshem,paragiten sipas tabeles se meposhteme:

Fitim (Humbja) e viti finanaciar

_31.Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Fitimi bruto 804.586 532.063
Shpenzime te panjohura 0 0
a.Gjoba penalitete dhe demshperblime
Te ardhuar te patatueshme
a.Te ardhuar nga gjobat
Baza e llogaritjies se Tatimit 804.586 532.063
% e tatim fitimit 15%
Tatim Fitimi 120.688 79.810

Tatimi mbi fitimin € ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem | cili eshte rregulluar me shpenzimet e
panjohura sipas rasti tkur kane ndodhur dhe sipas legjislacionit fiskal.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Ngjarje te ndodhura pas dates per te cilat jane bere rregullime nuk ka

gabime materiale te ndodhura ne periydhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe
ge kerkojne korigjim nuk ka.

Per drejtimin e njesise ekonomike
ADMINISTRATORI
Liljana MAVRIQI




BRIANZA-2 SHPK

GJENDJE INVENTARI 31/12/2015

NR ARTIKULLI |NJESIA SASIA |CMIMI VLERA
; 1|Bojra Idrovic{COPE 39| 4581.6666 178,685
2|Llampa ekon{COPE 70 120 8,400
3|Llampa ekon{COPE 100 180 18,000
4|Celes interru|COPE 28 125 3,500
5|Kabull2*2.5 ML 400 70 28,000
6|Tel kunder zj{ML 400 25 10,000
7|Diesel Lit 700 139.1666 97,417
8|Llamarine Kg 4800 90 432,000
9|Llamarine xinKg 8200 110 902,000
10|Profile Kg 3800 83 315,400
Ttotali 1,993,402

Administratori




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
{Vetem per perdorim zyriar)

o
& r"";f% (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial

Y

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)J64416219W

(4) "BRIANZA -2"

(5)

(6) ARRAMERAS

Kruje, Fushe Kruje, Fushe Kruje

(7)

Lajméroni nése informacioni i mésipémm &sht€ jo i plote ose ka ndryshuar

Lilogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezuliafi

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u pagnar

Té ushtrimit Tatimore

(8}

9,919,604 [ 9,919,604

(10)

9,115,108 [ 9,115,108

0

(13}

o4

{15)

804,586 |1

804,586

(17)

(18)

804,586

(19

120,688

(20)

0

(21]

120,688

(22)

(23)

120,688




